
12. - 16. 7. 2017
Pořadatel festivalu: 
Správa kulturních zařízení města Kamenice nad Lipou

Záštitu nad akcí převzali: 
Mgr. Daniel Herman - ministr kultury ČR

Jan Hamáček - předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Milan Štěch - předseda Senátu Parlamentu ČR
MUDr. Jiří Běhounek - hejtman Kraje Vysočina

Spolupráce: 
Město Kamenice nad Lipou
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Městské muzeum v Kamenici nad Lipou
Asociace hračka - člen Unie výtvarných umělců ČR
Sdružení pro hračku a hru
Václav Kubát
Viktor Pirošuk - Téměř divadelní společnost České Budějovice
Terno Colour Třebíč
ioznameni.cz  - svatební oznámení
Centropen a. s. Dačice
ICOM Transport a.s.
JHMD Jindřichův Hradec
V růžovém sadu - občanské sdružení Ořechov u Brna
Kavárna Ateliér Pelhřimov
a další…

Sponzoři festivalu:
Kraj Vysočina
Město Kamenice nad Lipou
Lesy České republiky, s.p.
Kokinetics s.r.o.
I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o.
Edscha Automotive Kamenice s.r.o.
European Trailer Systems s. r. o.
Dřevozpracující družstvo Lukavec, v.d.
SOME Jindřichův Hradec s.r.o.
NEZA Pelhřimov, spol. s r.o.
ELEKTRO HADRAVA s.r.o.
HRDLIČKA spol.s r.o.
Jednota s.d. Kamenice nad Lipou
Česká pojišťovna, a.s.
E.ON Česká republika, s.r.o.

Mediální partner:
Hitrádio Faktor

PO CELOU LETNÍ SEZÓNU (červenec - září) se můžete 
seznámit s pestrou prezentací vtipných, nápaditých 
hraček z přírodních materiálů, které jinde jen tak  
neuvidíte.
Mladé adepty hračkářské tvorby tradičně zastou-
pí práce studentů oboru design herních předmětů  
Vyšší a střední uměleckoprůmyslové školy Praha-Žižkov. 
Jako každoročně uvidíte přehlídku hraček, oceně-
ných v uplynulém roce značkou Správná hračka- 
vybráno odborníky. Představen bude rovněž tématic-
ký výběr hraček z minulých ročníků Správné hračky.
Czech Design ve spolupráci s Uměleckoprůmyslovým  
museem v Praze uvede výstavu Designéři dětem.
Do stálé galerie Osobnosti české autorské hračky  
přibude představení Marie Hozmanové a Františka 
Janoucha.
Uměleckoprůmyslové museum v Praze nabídne  
ze svých sbírek stálé expozice pokojíčků pro panenky 
s názvem 1+kk pro panenky a populárních autíček 
Angličáci.

Prázdninově pohodový festival, který svým  
návštěvníkům nabízí přehlídku hraček, výrobců  
či návrhářů hraček z přírodního materiálu,  
určený nejen těm, kdo se hračkou profesionálně  
zaobírají, ale hlavně těm, kterým se hračky líbí  
a kteří si ještě nezapomněli hrát nebo chtějí svým 
ratolestem udělat radost nákupem nové hračky či 
získat inspiraci pro šikovné ruce.

w
w

w
.h

ra
c

ko
b

ra
ni

.c
z

12
.-

 1
6.

 7
. 2

01
7

12
.R

O
ČN

ÍK
FE

ST
IV

A
L 

H
RA

ČK
Y 

Z 
PŘ

ÍR
O

D
N

ÍH
O

 M
AT

ER
IÁ

LU

N
A

 Z
Á

M
KU

 V
 K

A
M

EN
IC

I N
A

D
 L

IP
O

U



TVOŘIVÉ
DÍLNY

SPRÁVNÁ
HRAČKA

DESIGNÉŘI
DĚTEM

ANGLIČÁCI

HLAVNÍ 

VSTUP

VSTUP DO ZAHRADY

PRŮCHOD DO ZAHRADY

KAVÁRNA DĚTSKÁ HERNA

OBŘÍ
AUTODRÁHA

PŘEHLÍDKA
HRAČKÁŘSKÉ

TVORBY

NÁDVOŘÍ

VSTUP DO SKLEPENÍ
VÝSTAVY HRAČEK

1+KK 
PRO PANENKY

PAMÁTNÁ
LÍPA

DIVADLA

WC

MOBILNÍ
WC

OBČERSTVENÍ

KAVÁRNA ATELIÉR

TVOŘIVÉ DÍLNY

VÝSTAVY HRAČEKVSTUPY NA FESTIVAL

TOALETY

10:00 Slavnostní zahájení festivalu fanfárami
10:20	 Téměř	divadelní	společnost	„Pasáček	Václav“
13:00	 Chůdadlo	„Romeo	a	Julie“
14:00	 Žonglérská	dílna
15:00	 TEArTR	Rajdo	„O	rybáři	a	rybce“
16:00	 Žonglérská	dílna

10:00		 Téměř	divadelní	společnost	„Čarodějnice	z	kumbálu“
11:00		 Divadlo	kejklíře	Slávka	„Kašpárek	a	dřevěný	koník“
13:00		 Vystoupení	učitelek	z	MtŠ	v	Kamenici	nad	Lipou
14:00		 Žonglérská	dílna
15:00		 Divadlo	kejklíře	Slávka	„Tibetské	pohádky“
16:00		 Žonglérská	dílna

10:00	 Téměř	divadelní	společnost	„Zakletý	les“
13:00	 Sváťovo	dividlo	„Povídání	o	pejskovi	a	kočičce“
14:00	 Žonglérská	dílna
15:00	 Sváťovo	dividlo	„Máša	a	tři	medvědi“
16:00	 Žonglérská	dílna

Přehlídka	hračkářské	tvorby	na	nádvoří	zámku

Tvořivé	dílny

10:00		 Téměř	divadelní	společnost	„Zlatá	husa“
13:00		 Divadélko	máma	a	táta	„Perníková	chaloupka“
14:00		 Žonglérská	dílna
14:00		 Vyhlášení	vítězů	výtvarné	soutěže
14:30		 Vystoupení	folklórního	souboru	Podskaláček
15:00		 Divadélko	máma	a	táta	„Hurá	na	černokněžníka“	
16:00		 Žonglérská	dílna

10:00		 Téměř	divadelní	společnost	„Modrý	kahanec“
13:00		 Divadlo	Cirkus	Žebřík	„Hmyzí	cirkus“	
14:00		 Žonglérská	dílna
15:00		 Divadlo	Cirkus	Žebřík	„Jak	se	budí	země“
16:00		 Žonglérská	dílna

Středa	12.7.	

Čtvrtek	13.7.	

pátek	14.7

sobota	15.7

neděle	16.7

ZMĚNA	PROGRAMU	VYHRAZENA

PROGRAM	FESTIVALU	12.	-	16.	7.	2017 
v	rámci	doprovodného	kulturního	programu	může	návštěv-
ník	od	středy	až	do	neděle	na	zámku	i	v	zámecké	zahradě	
navštívit	 přehlídku	hračkářské	 tvorby	 s	dílnami,	dětskou	 
hernu	 a	 hernu	 občanského	 sdružení	 V	 růžovém	 sadu	 
z	Ořechova	u	 Brna.	V	 řadě	 tvůrčích	dílen	může	 rozvíjet	
svou	fantazii	a	zkusit	si	vyrobit	jednoduchou	hračku.	Ne-
budou	chybět	pohádková	divadelní	představení,	vystou-
pení	kejklíře,	žongléra	a	chůdochodce	a	další.	
Program	probíhá	každý	festivalový	den	od	10	do	17	hodin.

www.hrackobrani.cz

ORIENTAČNÍ	PLÁNEK	AREÁLU	FESTIVALU

Řezbář	Martin	Matěj	Holub
Gaudia	-	stavebnice	historických	památek
Ceeda	Cavity	Vsetín
Radka	a	Vlastimil	Vodákovi
Pavel	Chvátal	-	Dřevo	dětem
Truhlářství	Křenek
Noe

Origami	(skládání	z	papíru)	/	Obřadní síň
Tvorba	textilních	maňásků	/	Obřadní síň
Korálkování	/	Přísálí obřadní síně
Malování	na	obličej	(14.-15.	7.)	/	Nádvoří	zámku
Malování	na	textil	(Ternocolour	Třebíč)	/	Pergola v zahradě
Malování	na	hrnečky	/	Pergola v zahradě
Foukací	fixy	(Centropen	Dačice)	/	Pergola v zahradě
Enkaustika	/	Pergola v zahradě
Tvoření	z	korálků	a	drátků	(12.-14.	7.)	/	Pergola v zahradě
Odlévání	cínu	(15.-16.	7.)	/	Pergola v zahradě
Zdobení	perníčků	(12.	7.)	/	Pergola v zahradě
Papírová	dílna	(13.-16.	7.)	/	Pergola v zahradě
Tvoření	z	pedique	(14.-16.	7.)	/	Dolní část zahrady

Dílna| Umístění

Studio	Trnka	(14.-16.	7.)	/	Dolní část zahrady
Skleněná	dílna	(15.	7.)	/	Dolní část zahrady
Muzeum	strašidel	Pelhřimov	(14.	7.)	/	Dolní část zahrady
Slámování	(14.-16.	7.)	/	Dolní část zahrady
Hrnčířský	kruh	(Keramický	ateliér	Minet)	/	Dolní část zahrady
Výtvarná	dílna	/	Dolní část zahrady
Žonglérská	dílna	/	Dolní část zahrady
Pískování	/	Dolní část zahrady
Malování	na	sklo,	dřevěné	modely	/	Dolní část zahrady

Petr	Malát	-	Galerie	dřeva
Monika	Nováková	-	Zvesela
ANJA	Hanzal
Lucie	Jakubů	-	Duhové	panenky
Petr	Bouček
Petra	a	Jiří	Modrovi	-	Klik-klap
Helena	Foltánová	-	HELI	TOYS

Otakar	Franěk	-	Hrajeme	si	se	dřevem
Lenka	Procházková	-	Obrázkový	ostrov
Lea	Chatrná	
Kateřina	a	Rudolf	Drdlovi	-	MARIONETINO
Stavebnice	Pony
Markéta	Laube	-	Mamiee


